Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 31 de julho de 2024 Ano XII - Edição nº 01531 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B03B8A48F04E2F0E8BDC3068983020E9

quarta-feira, 31 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 143/2023

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 09 AO CONTRATO Nº 032/2023

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 04 AO CONTRATO 054/2023.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 119/2023.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 126/2023.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B03B8A48F04E2F0E8BDC3068983020E9

quarta-feira, 31 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 143/2023 VINCULADO AO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – ITACOMÉRCIO

SUPRIMENTOS ALIMENTOS E LIMPEZA LTDA CNPJ nº 47.228.290/0001-99 – OBJETO: Acréscimo da

quantidade de itens do Contrato nº 143/2023; Data do Termo Aditivo: 29/07/2024;

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 29 de Julho de 2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

QUANTIDADE UND MARCA VALOR UNI

VALOR TOTAL

EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEL
POTE COM TAMPA

135 UND COPOBRÁS R$ 6,00 R$ 810,00

EMBALAGEM PLÁSTICA TAMPA ALTA
PARA DOCE TAMANHO P 210 UND COPOBRÁS R$ 5,00 R$ 1.050,00

GARFO PARA REFEIÇÃO
TRANSPARENTE PACOTE COM 50 UND. 11 PCT PRAFESTA R$ 10,00 R$ 110,00

PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL
REDONDO BRANCO 21 CM PACOTE
COM 10 UNIDADES

37 PCT PRAFESTA R$ 12,00 R$ 444,00

SACOLA PLÁSTICA TAMANHO G 900 UND BRASPLAST R$ 1,50 R$ 1.350,00
SACOLA PLÁSTICA TAMANHO M 1.650 UND BRASPLAST R$ 1,50 R$ 2.475,00
PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 1.000
FOLHAS 20CMX21CM 37 PCT NOVO R$ 15,50 R$ 573,50

VALOR TOTAL R$ 6.812,50

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

601E334F6AE74E8920E4E2199B1EA8E5

quarta-feira, 31 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 31 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 09 AO CONTRATO Nº 032/2023 VINCULADO AO

PREGÃO ELETRÕNICO Nº 006/2023 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GEF COMERCIAL DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ nº 11.347.569/0001-44 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens

do Contrato nº 032/2023; Data do Termo Aditivo: 29/07/2024;

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 29 de Julho de 2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

QUANTIDADE UND MARCA VALOR UNI

VALOR
TOTAL

CENOURA 35 KG PARAÍBA FRUTAS R$ 5,50 R$ 192,50
MELANCIA 90 KG PARAÍBA FRUTAS R$ 4,00 R$ 360,00
CALDO SABORES VARIADOS
(GALINHA E CARNE) 2 CUBOS 19G

42 UND ARISCO R$ 1,00 R$ 42,00

FARINHA DE MILHO EM FLOCOS
PACOTE DE 500 GR

350 PACOTE MARATÁ R$ 2,80 R$ 980,00

VALOR TOTAL R$ 1.574,50

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BAC8AED5A649FF2AD87D6AD090ACFE1D

quarta-feira, 31 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 31 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 119/2023 VINCULADO AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – I9 ENGENHARIA

LTDA CNPJ: 29.377.762/0001-93 – OBJETO: Contratação de empresa para a locação de estrutura,

sonorização, gerador de energia e banheiros químicos para serem utilizados nos diversos eventos

realizados pelas Secretarias e setores ligados às mesmas; Data do Termo Aditivo: 10/07/2024; Prazo do

Termo Aditivo: 10/08/2024. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 10 de

Julho de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C15A02BD3FCEFE74842BA52527DB582

quarta-feira, 31 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 31 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 126/2023 VINCULADO A
INEXIGIBILIDADE Nº 007/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – NP TECNOLOGIA

E GESTÃO DE DADOS LTDA CNPJ nº 07.797.967/0001-95 – OBJETO: Prestação do serviço de

fornecimento de senha de acesso à ferramenta de pesquisas e comparação de preços praticados pela

Administração Pública, denominada Banco de Preços, para ser utilizado na realização de cotações de

preços que servirão como parâmetro para os procedimentos licitatórios; Data do Termo Aditivo: 25/07/2024;

Prazo do Termo Aditivo: 12 (doze) meses. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias

úteis. Buerarema, 25 de Julho de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

312E16458B4BA4F744A37A8BC9D285DD

quarta-feira, 31 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 31 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 04 AO CONTRATO Nº 054/2023 VINCULADO AO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GEF COMERCIAL DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ nº 11.347.569/0001-44 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens

do Contrato nº 054/2023; Data do Termo Aditivo: 29/07/2024;

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 29 de Julho de 2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

QUANTIDADE UND MARCA VALOR UNI

VALOR TOTAL

AMENDOIM COM CASCA 75 KG PARAÍBA FRUTAS R$ 6,00 R$ 450,00
MISTURA PARA PREPARO DE BOLO 375 PCT SARANDI R$ 6,00 R$ 2.250,00
PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA 1.375 PCT SORA R$ 6,50 R$ 8.937,50
TRIGO PARA QUIBE 1.125 UND YOKI R$ 7,50 R$ 8.437,50
VINAGRE BRANCO 150 UND MARATÁ R$ 2,50 R$ 375,00
ACHOCOLATADO EM PÓ 1.000 PCT ITALAC R$ 4,50 R$ 450,00
AÇÚCAR 1.562 KG VIDA R$ 5,00 R$ 7.810,00
BISCOITO MAISENA 50 CX MABEL R$ 90,00 R$ 4.500,00
BISCOITO SALGADO 50 CX MABEL R$ 90,00 R$ 4.500,00
BISCOITO TIPO ROSQUINHA 75 CX VITARELLA R$ 100,00 R$ 7.500,00
BISCOITO ZERO LACTOSE 125 PCT MICOS R$ 2,00 R$ 250,00
CAFÉ 375 KG PAQUERA R$ 20,00 R$ 7.500,00
CONDIMENTO DE CANELA EM PAU 12 PCT PARAÍBA FRUTAS R$ 20,00 R$ 240,00
CONDIMENTO COMINHO EM PÓ 15 KG PIATÃ R$ 5,00 R$ 75,00
CONDIMENTO CORANTE NATURAL 25 KG KITANO R$ 15,00 R$ 375,00
CONDIMENTO PIMENTA DO REINO 12 KG PIATÃ R$ 30,00 R$ 360,00
CRAVO 12 KG PARAÍBA FRUTAS R$ 25,00 R$ 300,00
FEIJÃO CARIOCA 750 KG PADIM R$ 11,00 R$ 8.250,00
FLOCÃO DE MILHO 1.500 PCT MARATÁ R$ 2,50 R$ 3.750,00
LEITE DE COCO 1.000 UND BAHIA R$ 3,00 R$ 3.000,00
MOLHO PRONTO DE TOMATE 625 UND QUERO R$ 8,00 R$ 5.000,00

VALOR TOTAL R$ 74.310,00

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B03B8A48F04E2F0E8BDC3068983020E9

		2024-07-31T16:55:46-0300